РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМИССАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2022г.                                         №   34                                            х. Лихой.

 Об оснащении территории общего                                                                        пользования первичными средствами                                                                       тушения пожаров и противопожарным                                                                      инвентарем на территории                                                                                 Комиссаровского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь ст.33 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение»,-
                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря, рекомендованных для оснащения мест общего пользования в населенных пунктах Комиссаровского сельского поселения (приложение).                                                                                                           2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности:                                                                                                 2.1.Обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности и перечнями, утвержденными органами местного самоуправления.                                                                                                             2.2. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить на пожарных щитах.

2.3. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря, содержать их в исправном состоянии, не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.                                        3.Руководителям предприятий, организаций и учреждений:                                           3.1. Определить лицо, ответственное за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.                                                                                                            4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Комиссаровского
сельского поселения                                                               Е.Н. Безрукова
Приложение
                                                                                     к Постановлению Администрации
                                                                                                Комиссаровского сельского поселения
От 18.04.2022г. № 34
Перечень
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, рекомендуемых для оснащения территории общего пользования
  в населенных пунктах Комиссаровского сельского поселения
1 — ящик с песком

2 — бочка с водой

3 — ведро

4 — лопата

5 — багор

6 — лом

7 — огнетушители